
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.008,453,200.91108,909.008,344,291.91INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,453,200.91108,909.008,344,291.91 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

2,375,347.5936,447.592,338,900.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
297,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 297,500.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas

51,000.000.00 0.0051,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,666,047.794,147.79 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,661,900.00

1,200,000.000.00 0.001,200,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,736.15336.15 0.002,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.08.02 Gasolineras (Abastecimiento de Combustible)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

367.10367.10 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.18.01 Autolotes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
17,569.122,569.12 0.0015,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

400.00400.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
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475.42475.42 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

327,668.9920,668.99 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 307,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.01.01 MotoTaxi
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.03.10.01 Atolera
5,211.925,211.92 0.000.0011.7.1.03.10.02 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.22.01 Video Juegos, Ataris
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.02 Juegos de salón
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

228.00228.00 0.000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Sastreria Artesanal
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.28.02 De Mecanica y Pintura
1,448.361,448.36 0.000.0011.7.1.03.28.04 De Soldaduras Metálicas y Autógenas
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.28.05 Llanteras
5,700.005,700.00 0.000.0011.7.1.03.28.06 Talleres de Fabricacion de Muebles
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.28.07 Reparacion de Motocicletas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.08 Reparacion de Bicicletas
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.28.09 Serigrafia
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

405.92405.92 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,432.541,432.54 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
8,960.00960.00 0.008,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

908.80908.80 0.000.0011.7.1.03.49.01 Cuarterias
4,373.454,373.45 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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10,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 10,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

50,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 50,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

24,130.8111,630.81 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

19,630.8111,630.81 0.008,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
2,842,260.9672,260.962,770,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

800,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
922,260.9672,260.96 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 850,000.00

922,260.9672,260.96 0.00850,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

603,000.000.00603,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
600,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 600,000.00

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales
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1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
789,515.45200.45789,315.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
789,315.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 789,315.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
774,315.000.00 0.00774,315.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

200.45200.45 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

200.45200.45 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,843,076.910.001,843,076.91 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,843,076.910.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,843,076.91

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
51,776.910.00 0.0051,776.9111.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,741,300.000.00 0.001,741,300.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.002,120,633.0015,783.002,104,850.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,120,633.0015,783.002,104,850.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,120,633.0015,783.002,104,850.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

10,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,088,633.0015,783.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,072,850.00

1,200.001,200.00 0.000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio a  domicilio area Urbana
24,000.000.00 0.0024,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Dentro del Palacio Municipal

900.00900.00 0.000.0012.5.99.02.01.03 Viaticos para Matrimonio fuera del palacio Municipal
5,976.913,976.91 0.002,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
529,800.000.00 0.00529,800.0012.5.99.02.20.00 Constancias

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.23.01 Licencias para fiestas bailables con fines de lucro
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,545.093,545.09 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

658,050.000.00 0.00658,050.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
700.00200.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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2,700.002,700.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
500.00500.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

1,261.00261.00 0.001,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
6,500.002,500.00 0.004,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

226,000.000.00 0.00226,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

22,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 22,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.00265,767.5710,767.57255,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 265,767.5710,767.57255,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

265,767.5710,767.57255,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
65,767.5710,767.57 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 55,000.00

20,767.5710,767.57 0.0010,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
35,000.000.00 0.0035,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

200,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.0010,000.000.0010,000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

16.2.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS
10,000.000.0010,000.00 0.00Venta Bruta de Servicios Varios16.2.99.00.00.00

0.0031,000.000.0031,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

25,000.000.0025,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 0.00ALQUILERES

6,000.000.006,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
6,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.002,899,423.10542,390.002,357,033.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,899,423.10542,390.002,357,033.10 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,899,423.10542,390.002,357,033.10 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,899,423.10542,390.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,357,033.10
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2,899,423.10542,390.00 0.002,357,033.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00137,000.000.00137,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 137,000.000.00137,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

137,000.000.00137,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
137,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 137,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
130,000.000.00 0.00130,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,000.000.00 0.001,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
0.0017,650,064.203,073,543.3014,576,520.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,430,064.203,073,543.3013,356,520.90 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,430,064.203,073,543.3013,356,520.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,430,064.203,073,543.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,356,520.90

16,430,064.203,073,543.30 0.0013,356,520.9022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 1,220,000.000.001,220,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,220,000.000.001,220,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,220,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,220,000.00

1,220,000.000.00 0.001,220,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.00518,497.74518,497.740.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 518,497.74518,497.740.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

518,497.74518,497.740.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
200,000.00200,000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

200,000.00200,000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
318,497.74318,497.74 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

318,497.74318,497.74 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/04/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0032,085,586.5227,815,695.91TOTAL: 4,269,890.61

Fecha Inicio: 01/04/2019
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